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Muinsuskaitseameti aasta teo laureaadiks  
sai Põltsamaa lossikompleksi tööd

Põltsamaa Raadio  
sai eeskujupäeval  
üleriikliku tunnustuse
11. novembril 2023 toimus Mustamäe riigi-
gümnaasiumis eeskujuliikumise Valge Õhupall 
poolt korraldatud üritus „Märkan eeskuju“, kus 
tunnustati 11+1 silmapaistnud kodanikku tiitli-
ga „Eeskuju 2023“.

Tänuüritusel jagasid mõtteid eeskujude 
rollist ja koos tegemise olulisusest Eesti Vaba-
riigi terviseminister Riina Sikkut ja Siseminis-
teeriumi kantsler Tarmo Miilits.

Eeskujuliikumine Valge Õhupall tunnustas 
tiitliga „Eeskuju 2023“ ka Põltsamaa Kodanik 
MTÜ-d, kui vabatahtlikuid Põltsamaa Raadio 
asutajaid.

Puurmanis tunnustati Jõgevamaa 
parimaid ettevõtteid ja kodanikuühendusi
17. novembril Puurmani mõisas toimunud Jõgevamaa parimate ettevõtete ja kodanikuühenduste 
tunnustamisüritusel kuulutati välja selle aasta tublimad kodanikuühendused ja ettevõtted.

SEL AASTAL SAID  
PÕLTSAMAA VALLAST  
TUNNUSTUSE:

ETTEVÕTETEST
Aasta ettevõte 2023 – MTÜ 
Liivimaa Lihaveis.

Liivimaa Lihaveise eest-

vedaja Airi Külvet kasvatab 
Puutsa talus lihaveiseid nii, 
et ümbritsevat keskkonda ei 
kurnaks, vaid toimuks hoopis 

mullastiku rikastamine ja 
rohumaade parem säilimine. 
Liivimaa Lihaveise rohumaa-
veised sünnivad ja kasvavad 

vabana maailma liigirikkama-
tel niitudel. Sel aastal pälvis 
Airi ka aasta põllumehe tiitli.

Turismitegija 2023 – Põltsa-
maa Vallavara OÜ.

2023. aastal viis Põltsamaa 
Vallavara OÜ lõpule Põltsa-
maa lossikompleksi külas-
tuskeskkonna suurarendu-
se. Põltsamaa loss on ilmekas 
näide sellest, mida ühe väike-
se valla ja muuseumi raames 
on võimalik ka lühikese ajaga 
korda saata, kui on olemas 
tahe ja motivatsioon. Põltsa-
maa loss pakub nüüd mitme-
kesist külastuselamust – siit 
leiab muuseume, käsitöö- 
kodasid, näitusegaleriisid, aga 
ka veinikeldri, lossirestorani 
ja kiriku.

KODANIKUÜHENDUSTEST
Parim kodanikuühendus 
2023 – Kamari Haridusselts.

Selts viis sel aastal ellu 
kümme  erinevat projekti. 
Külamaja juurde valmib vars-
ti mitme programmi toetu-
sel kogukonnaköök, 23. korda 
korraldati kohalikele laste-
le suvelaager, toimus teine 
Supifestival. Kamari küla 
osales ka LEADER program-
mi arukate külade projektis, 
mille käigus koostati külale 
uus arengukava ja saadi koos-
tööst teiste ühingutega palju 
uusi kasulikke teadmisi ja  
oskusi.

Ettevõtlik vabaühendus – 
MTÜ Kuningamäe KK.

Põltsamaa vallas asuva 
Kuningamäe kardikesku-
se võidusõidurada võimal-
dab kogeda adrenaliiniroh-
ket kardisõitu ning võistle-
mist kaunis looduskeskkon-
nas nii algajal kui kogenud 
sõitjal. Võimalus on korral-
dada firmaüritusi. Kardi-
keskus pakub ka majutust. 
Samuti on olemas võimalus 
telkimiseks ja autokaravani-
ga peatumiseks. 2023. aastal 
on kardikeskuses ette võetud 
erinevaid arendustegevu-
si, parandatud välisvalgus-
tust ning tõhustatud kardiraja  
turvalisust.

Väärt algatus – Põltsamaa 
kirikule uue kirikuvaiba kudu-
mine – Kersti Pook.

Tunnustus antakse Kers-
ti Poogile Eesti pikima kiri-
kuvaiba kangastelgedel käsit-
si kudumise eest, tänuks 
tema erilisele pühendumise-
le, põhjalikule uurimustööle 
seni teadmata tehniliste võte-
te tuvastamisel, tema panu-
se eest kangrutöö traditsioo-
nide tutvustamisel ja põlis-
tamisel, mille tulemusena 
sai Põltsamaa kirik uue uhke  
kirikuvaiba.

ÕNNITLEME  
TUNNUSTUSE SAAJAID!   

KIITUST JA TÄNU ON 
VÄÄRT KA KÕIK TUNNUS-
TAMISKONKURSILE ESITA-
TUD NOMINENDID!

Põltsamaa lossikompleksi rajamist alus-
tati juba 13. sajandil. Algselt ordulinnu-
seks ehitatud kaitserajatis on hiljem olnud 
nii kuningaloss kui ka rokokoo stiilis palee, 
mille ainulaadsed interjöörid hävisid  
1941. aasta sõjapõlengus. Põltsamaa lossi 
on alates 1970. aastatest korduvalt korras-
tatud, kuid suuremahulised taastamistööd 
valmisid nüüd 2023. aasta suvel. Põhjali-
ku uuenduskuuri läbinud lossikompleksis 
tegutsevad praegu muuseum-külastuskes-
kus, veinikelder-restoran, eri meistrikojad 
ja kunstigalerii. Tänu restaureerimistööde-
le on taas kasutusele võetud ning külasta-
jatele avatud enam kui 80 aastat varemetes 
seisnud ajaloolised hooned.

Muinsuskaitseamet tänab ja tunnustab 
suurepärase ja silmapaistva töö eest: Põlt-
samaa Vallavara OÜ, Põltsamaa Vallava-
litsus, Margit Argus Studio Argus OÜ-st, 
Margit Aule Lumia OÜ-st, Ülo Maho-
ni OÜ-st Arc Projekt, Sulev Nurme OÜ-st 
Artes Terrae, Irina Sokmann Projektibüroo 
OÜ-st, Uku Villems Tarrest LT OÜ-st ning 
Aavo Ossip OÜ-st Haspo. Põ
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VALLAVALITSUSE TEATED

Uuest aastast tõuseb Põltsamaa valla lasteaedade kohatasu
Põltsamaa Vallavolikogu võttis 2022. aasta 
detsembris vastu määruse, mis kehtes-
tas 1. jaanuarist 2023 valla lasteaedade 
uued kohatasud. Määruse kohaselt suure-
nevad kohatasud ka sellel ja järgmisel 
aastal. Vanemal tuleb lasteaias käiva lapse 
eest tasuda 2024. aastal 55 eurot kuus ja  
2025. aastal 60 eurot kuus.

Kui peres käib lasteaias kolm või enam 
last, maksab vanem kohatasu kahe lapse 
eest. Seda tingimustel, et nii vanemate kui 
ka laste elukoht rahvastikuregistri andme-
tel on Põltsamaa vallas. Samuti on valla- 
valitsusel õigus erandkorras ja vajaduspõ-
hiselt vanema osa vähendada või teha selle 
maksmisel erisusi.

Vanemal tuleb kohatasu maksta aasta-
ringselt, välja arvatud lasteaia või rühma 
ajutise sulgemise ajal, kui see kestab kauem 
kui viis tööpäeva.

2023/24 õppeaastal käib Põltsamaa 
Valla Lasteaias 423 ja Puurmani Mõisakoo-
li lasteaias 51 last.

Teavita heakorraprobleemist
Lehel annateada.ee saate teavitada koha-
likku omavalitsust probleemist – näiteks 
prügihunnik metsa all, lahtine kaev, täna-

vavalgustus ei põle, auk tees, liiklusmärk 
kõver või pikali vms. Kui Teie või kelle-
gi teise elu, tervis, vara või keskkond on 

ohus või on alust arvata, et midagi ohtlik-
ku on juhtumas, helistage hädaabinumbril  
112.

Vallavalitsus ootab ettepanekuid Põltsamaa valla aukodaniku ja teenetemärgi kandidaatide kohta
Ettepanekuid võivad esitada kõik. Ette-
panek tuleb esitada kinnises ümbrikus 
märgusõnaga „aukodanik“ või „teenete-
märk“ hiljemalt 2. jaanuariks 2024 Põltsa-
maa valla kantseleisse Lossi tn 9.

ETTEPANEKUS PEAVAD SISALDUMA:
• aukodaniku või teenetemärgi kandi-

daadi nimi;
• aukodaniku nimetuse või teenetemär-

gi omistamise põhjendus;

• kirjaliku ettepaneku esitaja nimi ja 
kontaktandmed, ettepaneku esitaja allkiri 
ja esitamise kuupäev.

Lisainfo: kultuurispetsialist Ehtel Valk 
(tel 5394 3940; ehtel.valk@poltsamaa.ee).

Mittetulundusühingute taotlusvoor 2024. aastaks on avatud
1. novembril avanes MTÜ-dele taotlus-
voor 2024. aastaks toetuse taotlemiseks. 
Taotlus järgmiseks eelarveaastaks toetus-
te saamiseks tuleb esitada jooksva eelarve- 
aasta 1. detsembriks. Toetuse andmise 

eesmärk on arendada ja laiendada Põltsa-
maa vallas omaalgatuste toetamise kaudu 
tegevusi, mis tagaks Põltsamaa valla elani-
ke vaimse ja füüsilise heaolu ning mitme-
kesise võimete arendamise erinevates 

tegevusvaldkondades. Samuti soodustaks 
valla elanike koostööd ning toetaks valla 
arengukavas püstitatud eesmärkide saavu-
tamist. Täpsem info taotlemisest: https://
www.poltsamaa.ee/mtu-de-toetamine. 

Hauaplatside ja  
kalmistute korrashoiust
Põltsamaa vallas on üheksa (Adavere Mõisa kalmistu, 
Pajusi mõisa kalmistu, Põltsamaa uue õigeusu kalmis-
tu (Kuningamäe kalmistu), Põltsamaa vana õigeusu 
kalmistu, Võisiku hooldekodu kalmistu (Kuningamäe), 
Võisiku mõisa kalmistu (Kundrussaare), Põltsamaa 
kalmistu, Kütimäe kalmistu, Kursi kalmistu) kalmis-
tut, millest kolme vallale kuuluvat kalmistut haldab 
Põltsamaa vald läbi Põltsamaa Halduse. Nendeks 
kalmistuteks on Põltsamaa, Kütimäe ja Kursi kalmis-
tud. Lisaks neile haldab Põltsamaa Haldus veel Kunin-
gamäe kalmistut, mis ei ole valla oma, aga millele on 
läbi notari lepingu võetud hoolduskohustus. Seoses 
kalmistute haldamisega on Põltsamaa Halduse ülesan-
neteks muuhulgas tagada kalmistute üldine heakord, 
osutada kalmistuteenuseid ning hallata Põltsa- 
maa valla kalmisturegistrit. Selleks on vallas tööl kolm 
kalmistuvahti ja üks kalmistuvahi abi.

Kalmisturegistrit on viimaste aastate jooksul järje-
pidevalt täiendatud. Registrisse on kantud Põltsamaa 
kalmistu 5480 hauaplatsi koos 15 168 maetu andmete-
ga; Kütimäe kalmistu 78 hauaplatsi 161 maetu andme-
tega. Kursi kalmistu registri osas on tööd alles pooleli, 
registrisse on kantud 903 maetu andmed. Suure töö 
on ära teinud Ülle Kirsimägi.

Tänaseks on Põltsamaa kalmistu ja Kütimäe kalmis-
tu täielikult ning Kursi kalmistu hauaplatsid osaliselt 
kantud kalmistu infosüsteemi ja on leitavad interne-
tiaadressil www.kalmistud.ee. Eesti kalmistuportaa-
li eesmärgiks on hoida, säilitada ja kaasajastada Eesti 
kalmistukultuuri. Kalmistute kodulehe abil on võima-
lik otsida informatsiooni Teid huvitava kalmulise ning 
tema viimse puhkepaiga kohta. Samuti saate suhelda 
kiirelt ja mugavalt kalmistutega ning leiate iga kalmis-
tu kohta andmed ja e-teenused, mida konkreetne 
kalmistu on pidanud vajalikuks avada. 

Põltsamaa vallas on koos kalmisturegistri korrasta-
misega üle vaadatud Põltsamaa kalmistul asuvad hool-
damata hauaplatsid. Käesoleva aasta suvel moodusta-
ti komisjon, kuhu kuulusid Põltsamaa Halduse haldus-
spetsialist Ülle Kirsimäe, Põltsamaa kalmistuvaht 
Madis Roio ja Põltsamaa kirikuõpetaja Markus Haamer. 
Komisjon käis kõik hauaplatsid läbi ning hindas nende 
hooldusvajadust. Hooldamata hauaplatsiks loetak-
se hauaplats, mis on võsastunud, rohtunud või mille-
le kogunenud jäätmetest või lehtedest on ilmne, et 
hauaplatsi pole pikka aega hooldatud. Nende platsi-
dele paigaldati „Hooldamata hauaplats“ tähis, kuhu 
on märgitud hauaplatsi number, asukoht, ülevaatu-
se kuupäev, järgmise ülevaatuse kuupäev ja kalmistu-
vahi kontaktandmed. Kokku on Põltsamaa kalmistu-
le paigaldatud ligi 862 kollast silti, mis on kinnitatud 
meetripikkuste tokkide otsa. Seda on tehtud eesmär-
giga kanda kõik hauaplatsid koos jälgimise põhjuse-
ga ja hauast tehtud fotoga infosüsteemi. Fotode lisa-
mine on veel pooleli. Hooldamata hauaplatside teine 
ülevaatus toimub aasta pärast ning peale seda otsus-
tab kalmistu haldaja, millised hauaplatsid tunnista-
takse ametlikult hooldamata hauaplatsideks ning mis 
võidakse uuesti tulevikus matmispaigana kasutusse 
anda. Kollased sildid on eelkõige teavitusliku iseloo-
muga ning kui keegi leiab, et tema hauaplatsile on 
paigutatud kollane silt, siis ei tohi seda niisama mine-
ma visata, vaid tuleb anda sellest teada sildil märgi-
tud telefoninumbril. Hooldamata hauaplatsiks tunnis-
tatud hauaplatside kohta avaldatakse teade hiljem ka 
kalmistu infosüsteemis. 

KALMISTUVAHTIDE KONTAKTID:
Põltsamaa kalmistuvaht Madis Roio,  
kalmistuvahi abi Vahur Maiste tel 5331 2383.
Kursi kalmistuvaht Hannes Kõressaar tel 5563 6817.
Kütimäe kalmistuvaht tel 525 1736.

Põltsamaa kalmistu kontor on avatud teisipäevast 
pühapäevani 8–12 ja 13–17.

Põltsamaa valla kalmistutel kehtiv hinnakiri 
(aluseks Põltsamaa Vallavalitsuse 09.03.2021 korral-
dus nr 2-3/2021/64):

• kabeli kasutamine leinatalituse läbiviimiseks 
(kord)    30 eurot;

• surnu hoidmine külmkambris üks ööpäev                                     
10 eurot;

• liiva kasutamine hauaplatside hoolduseks                                   
tasuta.

Sotsiaaltöö ja abisaamise teekond
Sotsiaaltöö on nii praktikal põhinev 
professioon kui ka akadeemiline teadus-
ala, mis aitab kaasa sotsiaalsetele muutus-
tele ja arengule, inimeste võimustumise-
le ja vabanemisele ning edendab sotsiaal-
set ühtekuuluvust. Sotsiaaltöös on täht-
sal kohal sotsiaalne õiglus ja inimõigu-
sed, kollektiivne vastutus ja erinevus-
te austamine. Toetudes sotsiaaltöö teoo-
riatele, sotsiaal- ja inimteadustele ning 
pärimusteadmistele, ärgitab sotsiaaltöö 
inimesi ja struktuure ületama elus ette-
tulevaid raskusi ning suurendama heaolu  
(M. Selg. Sotsiaaltöö nr 372014). 

Selline on sotsiaaltöö rahvusvaheline 
mõiste. Lihtsamalt öeldes aitab sotsiaal-
töö tegija kaasa inimeste heaolu parenda-
misele ja toimetuleku toetamisele, arves-
tades inimese/pere personaalseid vaja-
dusi, oskusi, ressursse ja kitsaskohtasid. 
Sotsiaaltöötaja jaoks on iga inimene oluli-
ne ja väärtuslik.

Põltsamaa vallavalitsuse sotsiaalosa-
konnas töötab kokku kümme inimest – 
neli sotsiaaltööspetsialisti, kaks eestkos-
tespetsialist, kolm lastekaitsespetsialisti 
ja osakonna juhataja.

Sotsiaaltööspetsialistid korralda-
vad täiskasvanute hoolekannet, nõusta-
des tööealisi, eakaid, erivajadusega täis-
kasvanuid ja vajadusel ka nende lähedasi 
abisaamise võimalustest.

Eestkostespetsialistid korralda-
vad Põltsamaa valla eestkostel olevate 
inimeste igapäevaelu ja seisavad nende 
õiguste eest, avaldavad valla esindajana 
vallas elavate eestkostet vajavate inimes-
te osas arvamust kohtule eestkoste vaja-
duse osas. Nõustavad füüsilisest isikust 
eestkostjaid.

Lastekaitsespetsialistide fookuses on 
lapsed ja pered ning nende toimetulek 
igapäevaeluga hakkamasaamisel.

Sotsiaaltööd ei saa teha üksi ja seetõt-
tu on sotsiaalosakonna töötajate koos-

tööpartneriteks vallavalitsuse teiste 
valdkondade töötajad, politsei, ohvriabi, 
perearstid ja meditsiinitöötajad laiemalt, 
sotsiaalkindlustusamet, päästeamet, 
Põltsamaa valla päevakeskus, teenu-
seosutajad, kohtud, toidupank. Laste-
kaitsetöötajatel lisaks haridusasutus-
te (koolid, lasteaiad) töötajad ja tugis-
petsialistid, Perepesa töötajad, asendus-
hooldusteenuse osutajad, peretöötajad,  
noorsoopolitsei jt.

TEEKOND ABI SAAMISENI
Sotsiaalhoolekande seadus ütleb, et 
esmane vastutus enda ja pere toimetu-
lekul on inimesel endal ja seejärel tuleb 
appi vald.

Kui tunned, et sinu elus on olukord, 
millega toimetulekuks vajad nõustamist 
või abi, pöördu sotsiaalosakonda. Saad 
meile helistada, tulla kohale või teha 
kirjaliku taotluse. Kui vajad lihtsalt nõu 
või infot, on see tavapäraselt üks või kaks 
vestlust ja sa saad minna olukorra lahen-
damisega edasi. 

Kui oled andnud teada (või on seda 
teinud sinu lähedane, naaber või keegi 
teine), et vajad abi, siis järgneb sellele 
tavaliselt abivajaduse hindamine. Hinda-
mine toimub alati konkreetsest inime-
sest ja tema abivajadusest lähtuvalt. Kuigi 
on olemas seaduste ja valla õigusaktidega 
kehtestatud raamistik, siis kahte ühesu-
gust vajadust ei ole. Seepärast ongi sage-
li nii, et naabrid ei pruugi näiliselt ühe 
probleemi korral saada samas ulatuses 
või samasugust abi. Olenevalt abi vajadu-
sest on asjaolud, mida hinnatakse, erine-
vad. Abivajaduse hindamisega kaasneb 
sageli ka kodukülastus, eriti juhtudel, 
kus teenuse määramiseks või lapsele abi 
osutamiseks on vaja hinnata kodust kesk-
konda ja toimetulekut kodus.

Toetuse vajaduse ja teenuse eest 
maksmiseks hinnatakse ka maksevõi-

met ja majanduslikku olukorda. Sage-
li tähendab see seda, et küsime inimeselt  
konto(de) väljavõtteid, mõnedel juhtu-
del hindame ka lähedaste majanduslikku 
võimekust. Kõik ikka selleks, et inimest 
parimal viisil toetada ja õigustatust avali-
ku raha kasutamisele hinnata. 

Kui hindamine on tehtud, järgneb 
sellele otsuse tegemine, kus põhjen-
datakse ära toetuse/teenuse määra-
mine või mittemääramine. Otsus on 
kas vallavalitsuse haldusakt või STAR 
andmeregistris toetuse määramine 
(nt toimetulekutoetus).

PEALE SEDA JÄRGNEB TOETUSE 
MAKSMINE VÕI TEENUSE OSUTAMINE
Et abi ei jääks hiljaks, julgustame abi küsi-
ma enne, kui probleem on kasvanud 
suureks. Alati võib helistada/kohale tulla 
ja ka lihtsalt nõu küsida. Sageli pöördu-
taksegi nõu saamiseks ja puudub vajadus 
määrata toetust või teenust. Igapäevaelu-
ga toimetulekut ei näita abi mitte küsimine 
vaid äratundmine, millal abi vajad ja julgus 
abi ka küsida.

Abi õigeaegsele saamisele saab kaasa 
aidata igaüks. Kui märkad abivajadust, 
anna sellest julgelt teada. Vajadusel taga-
me anonüümsuse. Oluline on ka teada, 
et teatud puhkudel on abivajadusest vaja 
teatada hoopis politseisse, päästeame-
tisse või kiirabisse. Sellistel puhkudel on 
tihti oluline aeg ja esimesena sotsiaal-
töötajale helistamine kaotab väärtuslikku 
aega, seda eriti ohu korral elule ja tervi-
sele.

Sotsiaalosakond soovib teile, head 
inimesed, head hingedeaja jätku ja oskust 
leida igas päevas vähemalt üks hetk, mille 
eest tänulik olla.

EVELI LILLEOJA
sotsiaalosakonna juhataja
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ÜLEVAADE VALLAVALITSUSE ISTUNGIDEST

ÜLEVAADE VALLAVOLIKOGU ISTUNGIST

23.10.2023 
• Kehtestati eluasemekulude uued piirmäärad 

toimetulekutoetuse maksmisel.
• Muudeti Põltsamaa Vallavalitsuse 02.10.2023 

korraldust nr 2-3/2023/230 „Maa ostueesõigusega 
erastamine (Kooli, Kirikuvalla küla)“.

• Muudeti Põltsamaa vallas Mällikvere küla, Roosi 
kinnisasja koha-aadressi ja määrati uueks koha-aad-
ressiks Mällikvere küla, Karja tn 8.

• Muudeti Põltsamaa vallas asuvate katastriük-
suste koha-aadressid alljärgnevalt:

 ◦ Jõgeva maakond, Põltsamaa vald, Mällikvere küla, 
Kuusiku (katastriüksuse number 61605:001:2440) 
uus koha-aadress Jõgeva maakond, Põltsamaa 
vald, Mällikvere küla, Tööstuse tee 7 // Kuusiku;

 ◦ Jõgeva maakond, Põltsamaa vald, Mällikvere küla, 
Maidla (katastriüksuse number 61605:001:2430) 
uus koha-aadress Jõgeva maakond, Põltsamaa 
vald, Mällikvere küla, Tööstuse tee 9 // Maidla;

 ◦ Jõgeva maakond, Põltsamaa vald, Mällikvere küla, 
Tööstuse (katastriüksuse number 61605:001:1140) 
uus koha-aadress Jõgeva maakond, Põltsamaa 
vald, Mällikvere küla, Tööstuse tee 11;

 ◦ Jõgeva maakond, Põltsamaa vald, Mällikvere küla,    
Puhu (katastriüksuse number 61605:001:1370) uus 
koha-aadress Jõgeva maakond, Põltsamaa vald, 
Mällikvere küla, Tööstuse tee 8;

 ◦ Jõgeva maakond, Põltsamaa vald, Põltsamaa 
linn,   Tehase tee 5 (katastriüksuse number 
61701:001:0590) uus koha-aadress Jõgeva 
maakond, Põltsamaa vald, Põltsamaa linn, Töös-
tuse tee 6.
• Tunnistati nurjunuks läbiviidud enampakku-

mine Pärna tn 1, Põltsamaa linn esimesel korrusel 
asuvatele ruumidele uue rentniku leidmiseks, kuna 
ühtegi pakkumust ei esitatud.

• Kinnitati Puurmani Mõisakooli hoolekogu 
koosseis.

• Kinnitati Põltsamaa Valla Lasteaia hoolekogu 
koosseis.

30.10.2023
• Otsustati viia läbi Põltsamaa valla varade, põhi-

vara ja väheväärtusliku kuluinventari inventuur (aasta- 
inventuur), määrati aastainventuuri läbiviimise eest 
vastutavateks isikuteks ametiasutuses vallavanem ja 
hallatavates asutustes asutuste juhid ning moodus-
tati  inventuuri läbiviimiseks komisjon koosseisus 
raamtupidaja Elle Kuuse, arendusspetsialist Katrin 
Kairo ja kantselei spetsialist Ülle Ant.

• Eraldati Põltsamaa valla 2023. aasta eelarve 
reservfondist 10 000 eurot Pajusi rahvamaja vunda-
mendi restaureerimis- ning taastamistöödeks. Rahva-
maja vundamendi puhastustööde käigus selgus, et 
tööde tegemiseks on vaja suuremaid investeerin-
guid, kui kaasavast eelarvest saadud toetus. Muld- 
keha alt tulid välja võlvkedrid ja keldrite avatäited, 
mis vajavad taastamist ning antud töid ja kaasnevat 
töömahtu ei olnud ettepanku esitamise ajal võimalik 
ette näha.

• Nõustuti Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas 
Tõrve külas Põllu katastriüksuse jagamisega kaheks 
katastriüksuseks ja määrati neile koha-aadressid 
ning sihtotstarbed.

• Kinnitati mittetulundusliku tegevuse toetuse 
taotlemiseks vajalikud dokumentide vormid.

• Kiideti heaks ja suunati volikogule arutamisele 
volikogu määruse eelnõu „Põltsamaa Vallavolikogu 
16.06.2022 määruse nr 12 „Põltsamaa valla ametiasu-
tuse palgajuhend“ muutmine“ ja otsuse eelnõu 
„Vallavara võõrandamine enampakkumisel (Mällik-
vere küla, Karja tn 8)“.

• 2024. a eelarve taotlusest andsid ülevaate Põlt-
samaa Raamatukogu, Põltsamaa Valla Päevakeskus, 
SA Põltsamaa Sport ja Põltsamaa Valla Lasteaed.

06.11.2023
• Nõustuti Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas 

Vitsjärve külas Kobina katastriüksuse jagamisega 

kaheks katastriüksuseks ja määrati neile koha-aad-
ressid ning sihtotstarbed 

• Nõustuti Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas 
Lahavere külas Aivo katastriüksuse  jagamisega 
kolmeks katastriüksuseks ja määrati neile koha-aad-
ressid ning sihtotstarbed.

• Nõustuti Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas 
Aidu külas Raja katastriüksuse jagamisega kaheks 
katastriüksuseks ja määrati neile koha-aadressid 
ning sihtotstarbed.

• Nõustuti Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas 
Pikknurme külas Vana-Tominga katastriüksuse jaga-
misega kaheks katastriüksuseks ja määrati neile 
koha-aadressid ning sihtotstarbed.

• Nõustuti Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas 
Tapiku külas Laane katastriüksuse jagamisega 
neljaks katastriüksuseks ja määrati neile koha-aad-
ressid ning sihtotstarbed.

• Nõustuti Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas 
Tõivere külas Kihva katastriüksuse jagamisega 
kaheks katastriüksuseks ja määrati neile koha-aad-
ressid ning sihtotstarbed.

• Nõustuti Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas 
Umbusi külas Rusisoo katastriüksuse jagamisega 
kaheks katastriüksuseks ja määrati neile koha-aad-
ressid ning sihtotstarbed.

• Nõustuti Jõgeva maakonnas Põltsamaa vallas 
Sopimetsa külas Piiri katastriüksuse (katastritun-
nus 57301:001:0069 ja Piiri katastriüksuse (katastri-
tunnus 61801:001:0130 pindala 4.81 ha, sihtotstarve 
100% maatulundusmaa) jagamisega neljaks katastri-
üksuseks ja määrati neile koha-aadressid ning siht-
otstarbed.

• Nõustuti Põltsamaa vallas Mõhkülas asuva-
te Õnne tn 1 ja Loojangu  katastriüksuste liitmise-
ga üheks kinnisasjaks ning määrati katastriüksuste 
liitmisel tekkinud kinnisasja koha-aadressiks Jõgeva 
maakond, Põltsamaa vald, Mõhküla, Õnne tn 1 ning 
sihtotstarbeks ärimaa.

• Moodustati mittetulundusliku tegevuse toeta-
mise taotluste hindamiskomisjon järgmises koossei-
sus: Kersti Pook, Evi Rohtla, Indrek Eensalu, Sigrid 
Maansoo, Silver Nõmmiksaar, Annika Kallasmaa, 
Katrin Kairo ja Kätrin Hanschmidt.

• Eraldati mittetulundusühingule Khordon-
gi Ühing Eestis Põltsamaa valla 2023. aasta eelarvest 
1850 eurot projekti kaasfinantseeringu katteks.

• Lubati vallavanem Karro Külanurm puhkuse-
le üheksaks kalendripäevaks ajavahemikul 13.–21. 
november 2023. Vallavanemat asendab puhkuse ajal 
abivallavanem Kristi Klaos.

• 2024. a eelarve taotlusest andsid ülevaate Põlt-
samaa Vallavara OÜ, Puurmani Mõisakool,  Põltsamaa 
Kultuurikeskus, Põltsamaa Ühisgümnaasium, Põltsa-
maa Valla Spordiklubi Tervis ja Põltsamaa Muusikakool.

13.11.2023
• Kooskõlatati Põltsamaa Ühisgümnaasiumi 

töötajate koosseis.
• Muudeti Põltsamaa Vallavalitsuse ja hallatavate 

asutuste 2023. aasta hankeplaani lisades täiendavalt 
neli hanget ning kinnitati hankeplaani uus redakt-
sioon.

• Eraldati Põltsamaa valla 2023. aasta reservfon-
dist 8100 eurot Kõpu-Laisaare kergliiklustee Jõgeva 
suunale bussiootekoja paigaldamisega seotud lisatöö 
tellimiseks.

• Muudeti Põltsamaa Vallavalitsuse 06.11.2023 
korraldust nr 2-3/2023/257 „Katastriüksuste jaga-
mine, sihtotstarvete ja koha-aadresside määramine 
(Piiri, Sopimetsa küla)“.

• Kuulati Põltsamaa kunstikooli  juhataja Gerli 
Räni ja õpetaja Ethel Hakkaja ülevaadet Põltsamaa 
kunstikooli eelarvetaotlusest ja kooli tegevusest ning 
tutvuti Põltsamaa kunstikooli ruumidega.  

Nende ja teiste vallavalitsuse korraldustega on võima-
lik tutvuda Põltsamaa valla dokumendiregistrist, mille-
le leiab viite veebilehelt www.poltsamaa.ee

Võlanõustamine: sotsiaalteenus 
makseraskustes olevatele isikutele
Sotsiaalteenus, mis inimes-
te võlgnevustega seotud valu-
kohti adresseerib, on võla-
nõustamise teenus. Võla-
nõustamise puhul on tege-
mist teenusega, mis mängib 
suurt rolli isiku või leibkonna 
toimetulekul. 

Rahalised raskused võivad 
kaasa tuua mitmeid negatiiv-
seid tagajärgi, milleks võib olla 
maksehäireregistri märge, mis 
võib takistada tulevikus sõlmi-
da vajalikke laenulepinguid. 
Viiviste ja meeldetuletustasu-
de lisandumine, mis suuren-
dab võlas olevat osamakset.

Raskemate olukordade 
puhul võivad makseraskused 
ja selle süvenemine viia elu- 
koha kaotuseni, kui inimesel 
pole võimalik eluaset säilitada.

Makseraskused võivad 
mõjutada inimese tööelu ja 
kaasa tuua töökoha kaotuse 
või karjääriprobleeme.

Võlanõustajad on spetsia-
listid, kes aitavad inimestel 
mõista nende rahalisi olukor-
di paremini. Inimestel, kellel 
on tekkinud makseraskused, 
on võimalus abi saamiseks 
pöörduda võlanõustaja poole. 
Nõustamise käigus pööratak-
se tähelepanu sellele, et klient 
suudaks vältida võlgnevuste 
teket ja oleks võimeline edas-
pidi majanduslikult paremini 
toime tulema. 

Kui inimene on sattunud 
makseraskustesse ja ei tea, 
kuidas olukorda lahendada või 
millest alustada, siis võlanõus-
tajad saavad abistada nõuetest 
ülevaate koostamisel. Inime-
sel on võimalik saada selge 
ülevaade kohustustest ja tege-
vuskava olukorra lahendami-
seks. 

Võlanõustaja saab abiks 
olla ka olukorras, kus inimesel 
on olnud pikalt kohtutäituri 

menetluses erinevad nõuded. 
Võimalik on, et menetlu-
ses olevad nõuded on aegu-
nud, aga inimesel ise ülevaade 
sellest puudub. 

Seetõttu on oluline pöör-
duda võlanõustaja poole ja 
otsida abi, kui tekivad rasku-
sed rahaasjades, et ennetada 
nende võimalikke tagajärgi. 

Makseraskused ei pea 
olema pikaajalised ja ületa-
matud, kui inimesed pöör-
duvad võlanõustamise poole 
õigel ajal. Võlanõustajad paku-
vad vajalikku teavet, toetust ja 
praktilisi lahendusi, et aida-
ta inimestel toime tulla oma 
rahaliste probleemidega. 

Võlanõustaja juurde pääse-
miseks pöördu kohaliku 
omavalitsuse sotsiaalosakon-
na poole.

ANNA-LIISA ARUKASK
võlanõustaja

Põltsamaa turutänav: edukas  
esimene hooaeg ja tulevikuplaanid
Põltsamaa turutänav on oma 
esimest suve-sügise hooaega 
lõpetamas ning võib uhkuse-
ga tõdeda, et on vaikselt, kuid 
järjekindlalt suutnud inimes-
tele teadvustada turutänava 
olemasolu Põltsamaal.

Turutänav on avatud kogu 
nädala vältel, pakkudes elani-
kele ja külastajatele võimalust 
nautida kohalikku ostlemisko-
gemust iga päev.

Tänavu on turutänav üle 
võtnud müükide korralda-
mise endistelt laadakorral-
dajatelt ning see on toonud 
kaasa mitmeid positiivseid 
muutusi. Detsembris oota-
vad ees suured müügipäevad -  
9. detsembril, mil toimub 

kultuurikeskuses käsitöölaat, 
ning 15. ja 16. detsembril, kui 
peamiseks temaatikaks on 
jõulud. Lisaks on kõigil nädala-
lõppudel turutänaval mitmeid 
müüjaid ning lisaks oodatak-
se juurde uusi põnevaid kaup-
lejaid.

Iga kuu korraldatakse turu-
tänaval ka otse tootjalt tarbi-
jale üritus. Detsembris tehak-
se väike erand ja kutsutak-
se kõiki külastama jõulu OTTi 
detsembril kell 15–18.

Uuel aastal on peamisteks 
eesmärkideks tänava lõpu-
ni ehitamine ja aktiivse sisu-
tegevuse loomine. Edaspidi 
on plaanis korraldada iga kuu 
suuremaid temaatilisi laatasid, 

tuues kokku erinevaid müüjaid 
ja huvitavaid kaupu.

Samuti kutsutakse üles 
kõiki vallakodanikke, kellel on 
häid mõtteid, kuidas muuta 
turutänav veel sisukamaks ja 
elavamaks. Palun andke julgelt 
teada enda ideedest e-pos-
ti aadressil turg@poltsamaa.
ee või helistage telefoninumb-
ril 509 8460. Teie panus on 
oluline, et koos saaks luua veel 
kaunima ja mitmekesisema 
turutänava Põltsamaal.

Põltsamaa turutänava eest-
vedajad on tänulikud kõigi-
le, kes on turutänavaga liitu-
nud ja aitavad kaasa turutäna-
va edule. Kohtume turul!

Põltsamaa linnaruumi arenguplaanidest
Aprillis avati riigi poolt avalike 
teenuste toetusmeede kaha-
neva rahvastikuga omavalit-
suste jaoks, millest sai taotle-
da toetust nii kohalike teenus-
te arendamiseks, kui ligipää-
setavama avaliku linnaruumi 
loomiseks. Kokku on toetus-
meetme maht 70 miljonit 
eurot ning sellest Jõgevamaa-
le oli määratud 4,459 miljo-
nit eurot, millest omakorda 
maakondlikus jaotuses Põltsa-
maa vallale 1,5 miljonit eurot.

Põltsamaa Vallavoliko-
gu otsustas oma 18.05.2023 
istungil esitada Põltsamaa 
valla poolt taotluse linnaruumi 
arendamiseks. 

Linnaruumi arendusega on 
aastate jooksul palju tegele-
tud ning pooleliolevad tööd 
on mõistlik lõpule viia – lõpe-
tades Kuperjanovi tn-l turu-
tänava ehituse ja sidudes selle 
läbi Kesk tänava Roosisaarega. 

Lisaks ootab juba aastaid 
uuendamist ujumisala ja noor-
tekeskuse ümbrus ning kallas-
rajale promenaadi rajamine on 

samuti olnud üks suur ootus ja 
unistus.

Kallasrada kulgeb mööda 
hariduslinnakust ning rõõmu 
oleks kindlasti paljudele, kui 
ka sealne õueala oleks veel-
gi põnevam, mängulisem ja 
rohkemaid tegevusi pakkuv.

Kuna maakonnas jäi osa 
toetusrahast taotlemata ning 
valla poolt kaasatud ettevõt-
jaid oli omajagu, siis sai 30.10 
tähtajaga Põltsamaa valla poolt 
esitatud lõpuks ühe asemel 
hoopiski kaks taotlust:

„Põltsamaa linnaruumi 
arenduse 3. etapp – keskväl-
jaku, kallasraja ja lossihoovi 
sidumine ühtseks linnaruumi 
tervikuks“. 

Kogu maksumus 2,5 miljo-
nit eurot, millest toetus 1,5 
miljonit eurot. 

Kaasatud sai kaheksa part-
nerit, sh väliste partnerite 
investeering 337 000 eurot. 

„Põltsamaa linnaruumi 
arenduse 4. etapp – haridus-
linnaku õueala kui osa tervik-
likust linnaruumist“. 

Kogu maksumus 1,127 miljo-
nit eurot, millest toetus 676 
000 eurot. Kaasatud erasek-
torit investeeringuga ca 100 
000 eurot.

Hariduslinnaku õueala 
on plaanis muuta turvalise-
maks ning koolimajade vahe-
le Kuuse tänavale teha väike 
ringtee ja osa tänavast liiklu-
seks sulgeda. Plaanis on raja-
da uued jalg- ja jalgrattateed, 
erinevad puhkealad, aktiiv-
sed tegevusalad, pump track, 
padel-väljakud jpm. 

Otsused projektide rahas-
tamise osas tulevad hiljemalt 
jaanuariks 2024. 

Projektide elluviimise 
periood positiivse rahastami-
se korral on kuni 30 kuud. 

ROHKEM INFOT:
Abivallavanem Kristi Klaos 

(tel 529 4510; kristi.klaos@
poltsamaa.ee). 

Arendus- ja kommunikat-
sioonispetsialist Jan Müür 
(5323 0700; jan.muur@poltsa-
maa.ee). 

PÕLTSAMAA VALLAVOLIKOGU II KOOSSEISU  
26. ISTUNG TOIMUS 16. NOVEMBRIL 2023  
PÕLTSAMAA KULTUURIKESKUSES
Istungil osales 18 volikogu liiget, puudus 3 volikogu 
liiget.
Istungi päevakorras oli 11 punkti.

• Vaadati läbi OÜ Aigren esitatud vaie Põltsamaa 
Vallavolikogu 21.09.2023 otsusele nr 1-3/2023/59 
„Arvamuse andmine Rõstla IV dolokivikarjääri kesk-
konnaloa taotluse kohta“. Kuulati ära vaide esitaja, 
OÜ Aigren esindajate selgitused. Arutelul osales ka 
Keskkonnaameti esindaja. Otsus tehakse järgmisel 
vallavolikogu istungil.

• Muudeti Põltsamaa valla ametiasutuse palgaju-
hendit.

• Otsustati enampakkumise korras võõranda-
da Mällikvere külas asuv Põltsamaa vallale kuuluv 
Karja tn 8 kinnisasi (kinnistu registriosa nr 2922635, 
katastritunnus 61605:001:0285, pindala 1430 m2, siht-
otstarve elamumaa 100%) alghinnaga 12 870 eurot.

• Kuulati majandusosakonna juhataja Kersti Paasi 
ülevaadet Põltsamaa vallale kuuluva kinnisvara kohta.

• Rahandusosakonna juhataja Anneli Pajur andis 
informatsiooni Põltsamaa valla 2023. aasta eelarve 
täitmise ja reservfondi kasutamise kohta.

• Muudeti vallavolikogu sotsiaalkomisjoni koos-
seisu: komisjoni koosseisust arvati välja Sirje Kukk, 
komisjoni liikmeks kinnitati Eve Miljand.

• Muudeti vallavolikogu majanduskomis-
joni koosseisu: komisjoni koosseisust arva-
ti välja Silver Aug, komisjoni liikmeks kinnitati  
Eda Kasar.

• Muudeti vallavolikogu kogukonnakomisjoni 
koosseisu: komisjoni koosseisust arvati välja Janne 
Karu.

• Kuulati vallavolikogu majanduskomisjoni 
esimehe Sigrid Maansoo ülevaadet majanduskomis-
joni tegevuse kohta.

• Kuulati ära vastus Tõnu Pärteli teabenõude-
le, mis puudutas Puurmani mõisakoolis vale kütte-
õli kasutamist.

• Kuulati ära abivallavanem Kristi Klaose ülevaa-
de vallavalitsuse tegevusese kohta. Ülevaate üldhool-
dusteenuse toimimise kohta hooldereformi valguses 
andis sotsiaalosakonna juhataja Eveli Lilleoja.

Istung ülekannet saab järelvaadata Põltsamaa valla 
veebilehel.
Järgmine vallavolikogu istung toimub 21. detsembril.
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Põltsamaa kultuurikeskuses 
toimus isadepäev
Põltsamaa Kultuurikeskusel on saanud tradit-
siooniks tähistada isadepäeva erinevate tege-
vuste ja esinejatega. Pakkuda võimalust isadel 
koos lastega midagi vahvat, lõbusat ja õpetlikku 
teha ning veeta koos aktiivselt aega. Sellel aastal 
kutsusime külla Eesti Politseimuuseumi.

Läbi mängulise tegevuse tutvustati lastele 
politseitööd ning õpiti tundma ohutu liiklemise 
põhitõdesid. Lastest said politseinikud, tutvuti 
omadustega, mis peavad olema sellesse ametis-
se pürgijal. Tutvustati politseiniku riietust ja töö- 
varustust. Tutvust sai teha kohtulabori tööga, 
saadi teada, milliseid jälgi võib kuriteopaigalt 
leida ja kuidas neid kasutada kurjategija tuvasta-
misel. Lapsed ja ka isad mängisid autosid ja nende 
„sõidukiirust“ sai mõõta. Võeti sõrmejälgi ja iga laps 
sai enda sõrmejälgede kaardi. Oli vahva ja õpetlik  
päev!

Õppisid lapsed  
ja töötajad
Õnnetuse korral on väga tähtis, et kõik teeksid 
õigeid otsuseid, säilitaks rahu ja oleks tagatud 
kõikide laste turvalisus. 

25.10 oligi Põltsamaa Valla Lasteaias suur 
õppuste päev, milles osalesid kõikide õppekohta-
de lapsed ja töötajad, et kinnistada/meelde tule-
tada tulekahju korral tegutsemise plaani. Toimus 
tuleohutuse evakuatsiooniõppus koos lastega, 
töötajatele tuleohutuse veebikoolitus ja praktili-
ne õpe tulekustuti kasutamisest. Õppuse korral-
dajad jäid rahule meie personali tegutsemisega 
ja jagasid veel mõningaid häid nippe veelgi pare-
maks tegutsemiseks.

Turvalist homset!
PVL MEEDIAGRUPP

Põnevaid ettevõtmisi ja tegevusi  
on Põltsamaa Valla Lasteaias rohkesti 
Selle aasta sügis on olnud imeli-
ne, värviline ja soe. See on pakku-
nud nii õues kui toas toime-
tamise ja liikumise lusti ning 
rõõmu. Tähistati  ettelugemis-
päeva, mis seekord oli pühenda-
tud Eno Raua loomingule. Jutte 
käidi kuulamas raamatukogu-
des, kuulati Eesti Lastekirjandu-
se Keskuse kodulehel näitleja-
te poolt etteloetud lugusid ning 
Põltsamaal oli võimalus kuula-
ta  maakonna parimat etteluge-
jat – PÜG-i 4. klassi õpilast Kert-
tu Vasserit. Kohtuti lastekirjani-
ku Liis Seiniga, kes luges raama-
tut „Maruvahva lasteaed“. 

Oktoobrikuu lõpus tähis-
tati õppekohtades  lustlikult 
halloween’i päeva. Lapsed tulid 
hommikul lasteaeda väga põne-
vate ja fantaasiarikaste kostüü-
midega, kaunistati kõrvitsaid 
ja tantsiti diskodel. Toimusid  
pannkoogihommikud ja lustli-
kud vihmavarjupäevad.  Teatri-
etendusi külastati Esku, Väga-
ri, Lustivere ja Adavere õppe-
kohtades ning Põltsamaa õppe-
kohas toimus laste poolt lavas-
tatud õueetendus. Leivanäda-
lal küpsetati leiba ja valmista-
ti tervislikke võileibu. Külas-
tati kohalikku talu, kus tutvuti 
erinevate põllutöömasinatega. 

Kõikide õppekohtade kooli-
eelikutele toimusid Põltsamaa 
päästekomando poolt läbiviidud 
õpiprogrammid “Tulest targem.“ 
Päästjad rääkisid  tuleohutusest 
ning lapsed said  tutvuda ning 
uudistada, missugune tehni-
ka peitub päästeautos. Häma-
ral ajal liikudes on väga oluli-
ne enda nähtavaks tegemine, 
seetõttu on õppekohtades teok-
sil helkuraedade valmistamine, 
et teadvustada helkuri kandmi-
se vajalikkust. 

Rühmades on toimunud 
sügismatkad nii loodusesse kui 
linnaruumi, avastamaks looduse 
ilu ja seaduspärasusi. Kuna on 
käimas liikumisaasta, siis laste 
liikumistegevused on toimu-
nud õues ja staadionil, mängi-
des palli- ja jooksumänge ning 
erinevaid liikumismänge. Käes-
olevast õppeaastast on laste-
aia kõikides rühmades õues- 
õppepäevad, mille eesmärgiks 
on õppimine ehedas keskkon-
nas, kus laps saab olla aktiivne 
uurija ja avastaja, jättes õpetajale 
suunava ja toetava rolli.  Selleks 
on õpetajad oskuslikult  avarda-
nud avatud õpiruumi ehk õpiõue  
võimalusi. Novembri algu-
ses valmiski koostöös kõikide 
õppekohtadega õuesõppe tege-
vuste ideede pildipank „Sügis 
2023“. See pildipank on ühtlasi 
õuesõppetegevuste  kogemuste 
vahetamine õpetajalt õpetajale. 

Kogemusi ja julgustust jaga-
vad meie õpetajad üksteise-
le ka ülevaatlike kokkuvõtetega 
läbiviidud projektidest, kooli-
tustest. Koos lastega on uudis-
himulikud ja elukestvad õppi-
jad kõik meie personaliliikmed. 
Õpetajalt õpetajale on saanud 
tavaks meie lasteaias, läbi veebi 

on kaasatud kõik õppekohad.  
26 õpetajat läbisid edukalt 
koolitusprogrammi „Teadlik, 
toetatud ja toetav lasteaiaõpe-
taja“, mille raames tutvuti pere-
teraapia põhimõtetega, saadi 
ülevaade vanemlusprogrammist 
„Imelised aastad“ ning täienda-
ti enda oskusi  nii suhtlemisala-
selt kui psühholoogia valdkon-
nas. Koolitusprogrammi rahas-
tati Haridus- ja Teadusminis-
teeriumi meetmest. Koostöös 
Põltsamaa Perepesa ja vallaga 
on ühiseks eesmärgiks võimal-
dada koolitusprogrammil osale-
mist kogu lasteaia personalile. 

Kogemusi käidi saamas ka 
naabritelt. 29.10–01.11 toimus 
liikumisentusiastide õppe-
reis Soome Varkausi piirkonda, 
millest võttis osa meie liikumis- 
õpetaja Eilin Heinaru. Õppereis 
oli osa Tartu Spordiselts Kalev 
ja Tervisekoda OÜ „Liikuma 
kutsuva aasta raames noored 
targalt liikuma“ projektist. 
Külastati Päiviönsaari lasteaeda, 
Kuvansi lasteaed-kooli, Walt-
teri kooli ning tutvuti Varkausi 

ja Jorioneni piirkonna rikkalike 
sportimisvõimalustega, ühtlasi 
saadi osa kaunist Soome loodu-
sest. Oli põnev piiluda naaber-
riigi haridusasutuste uste taha 
ja tutvuda nende kultuuriruumi-
ga. Õppereisi tippsündmuseks 
kujunes Kambja valla ja Joroine-
ni piirkonna „Heade kavatsuste 
sõpruse kokkuleppe“ allkirjasta-
mine. 

Oma kogemusi käidi ka jaga-
mas. Direktor Annika Madis-
son osales liikumisaasta 
raames toimunud ülevabariigi-
lisel liikumisharrastuse konve-
rentsil „Kääriku Kärajad: terve 
Eesti eest,“ mis toimus 2. ja 3. 
novembril Käärikul. Konve-
rentsi avas president Alar 
Karis, kes rõhutas, et liikumis-
harrastuse kujundamine algab 
perest ja iseendast. Konverent-
si põhiteemadeks olid liiku-
mist soodustavate võimaluste 
loomine erinevates keskkonda-
des ning liikumise, hariduse ja 
tervise omavahelised seosed. 
Annika Madissoni tõstis esile, 
et laste liikumisaktiivsuse tõst-

miseks on tähtis tuua laste-
aiaõpetajate ja lapsevanema-
teni teadmine, et liikumine on 
lastele väga vajalik ja loomupä-
rane. 

Novembrikuus tähista-
ti hingedepäeva ja mardipäe-
va. Marti käidi jooksmas lähe-
mal ja kaugel – naaberrühma-
des kui ka raamatukogudes, 
koolis ja vallavalitsuses. Rühma-
des toimuvad kogu kuu vältel 
isadepäevale pühendatud pere-
üritused, mille raames on põne-
vad taskulampidega orientee-
rumised õuealal, sportlikud 
mängud ja võimlemised, meis-
terdamisõhtud ja pudruhom-
mikud, mängu- ja tantsuõhtud. 
Lapsed on valmistanud usinas-
ti isadele kaarte ja kingitusi ning  
koos isadega veedetakse põne-
vaid õhtuid ja hommikuid laste-
aias. Kuu lõpus aga tähistatakse 
kadripäeva. Toimuvad kadritral-
lid nii väikestele kui suurtele  
kadridele. 

PÕLTSAMAA VALLA LASTEAED
MEEDIAGRUPP
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Eesti Muusikakoolide Liit – 30
Käesoleva aasta novembrikuus 
tähistab Eesti Muusikakoolide Liit 
oma 30. tegevusaastat ja on liik-
meskoole üles kutsunud seda tähis-
tama kontsertidega kõigis Eesti-
maa paigus. Eesti Muusikakoolide 
Liit ühendab 86 muusika- ja kuns-
tidekooli üle Eestimaa. Kokku õpib 
Eesti muusikakoolides ca 12 000 
õpilast ja õpetab ca 2000 õpeta-
jat. Põltsamaa Muusikakool kuulub 
oma 160 õpilase ja 20 õpetajaga 
keskmise suurusega koolide hulka. 

Märkimisväärne on sealjuures 
meie muusikakoolis lai õpitavate 
pillide valik – alustades traditsioo-
nilisest klaverist ja akordionist ning 
lõpetades tänapäeval populaar-
seks saanud kitarri ja löökpillidega. 
Põltsamaa muusikakoolis on suur 
orkestripille õppivate laste arv. See 
on oluline, et hoida jätkusuutlikuna 
Põltsamaa puhkpilliorkestri ja keel-
pilliorkestri tegevust.

Muusikakoolide võrk on Eestis 
tihe, eriti kui võrrelda seda 
Lääne-Euroopa riikidega. Meile 
sarnane muusikakoolide võrgus-
tik on peaaegu kõigis Ida-Euroo-
pa maades. Näiteks Lätis toetab 
ka riik muusikakoolide ülalpida-
mist. Eestis on muusikakoolid aga 
täielikult omavalitsuse ülalpidami-

sel. Seepärast on ülioluline oma- 
valitsuse hea tahe oma muusika-
kooli pidada – näha muusikakoo-
lis enda partnerit, kes koondab siin 
piirkonnas kultuurharidust väär-
tustavaid peresid, kes kasvatab 
järelkasvu meie kandi muusikakul-
tuurikandjatele ja kes on võimeline 
ise pakkuma muusikasündmusi või 
esinejaid siin toimuvatele üritustele 
ehk üldistatult tagama ühe osapoo-
lena Põltsamaa piirkonna kultuuri-
list julgeolekut. 

Eesti muusikakoolide seas 2022. 
aastal läbi viidud uuringu põhjal, 
kus hinnati muusikakoolide toimi-
mist ja toimetulekut (õpilaste arv 
suhtes omavalitsuse elanike arvu-
ga, erialade arvukus, konkurssi-
dest osa võtvate last arv, õpetaja-
te koosseis ja palgatase, ruumide 
tingimused jm), tuli välja, et heaks 
toimimiseks oli vähem tähtis lapse-
vanema poolt tasutud õppemak-
su suurus ja määrav oli omavalit-
suse-poolne nii ideeline kui mate-
riaalne panus. Samuti kas huvikoo-
li pidamine oli vallale auasi või mitu 
protsenti oma eelarvest panustati  
muusikakoolile.

Erialaliitudesse koondumi-
ne annab võimaluse sarnas-
tel koolidel kokku saada, võrrel-

da ja ühiselt toimetada. Muusi-
kakoolide liit pakub katusorgani-
satsioonina tuge Eestimaa eriil-
melistele muusikakoolidele juba 
30 aastat. Selle pika aja sees on 
arendatud õppekavasid, korralda-
tud konkursse, peetud arutelusid 
ja koosolekuid, külastatud teiste 
riikide muusikakoole, osa võetud 
Euroopa Muusikakoolide Liidu 
EMU tööst. Ka Põltsamaa Muusi-
kakool on olnud aktiivne liidus 
tegutseja. Omaaegsed õppeka-
va muutused erinevate õppevor-
mide sisse toomisel said alguse 
just meie muusikakoolist. Ajaga on 
kaasa liigutud omal moel – kuna 
klassika annab tehnilise aluspõh-
ja kõigi muusikastiilide mängimi-
seks, jääb see ikka muusikakoolide 
pilliõpetuse alustalaks. Julgemalt 
on juurde lisandunud pärimus- ja 
rütmimuusika õppesuunad ning 
erinevad õppevormid süvaõppest 
vabaõppeni. Jõudu mööda liigu-
me nende protsessidega edasi ka 
Põltsamaal, et ära tunda, millised 
on meie õpilased ja pakkuda neile 
arenguvõimalust vastavalt võime-
tele ja tahtele.

TUULI JUKK
Põltsamaa Muusikakooli direktor

Põltsamaa Noortevolikogu on valitud
Põltsamaa Noor-
tevolikogu II koos-
seisu kuuluvad Iti 
Tõnts, Andre Vahtrik, 
Olavi Reilent, Jaanus 
Noormägi, Iti-Lo-
rett Soolepp, Selena 
Targama, Robin Mart-
ti Lääts, Genner Max 
Möldri, Karita Kikas, 
Janne-Mari Järva, Daire 
Vahtra, Andra Adele Andruse, Miia 
Rihanna Mikk, Kirke Ojasoo ja Erko 
Kinguste.

15 innukat noort üle valla on 
valmis koostööd tegema ja panus-
tama, et edendada Põltsamaa valla 
noorte elu. Noortevolikogu esime-
se toimetamise kuu on täis mitme-
külgseid tegevusi, mille eesmärk on 
tutvuda, kokku leppida koostoime-
tamise reeglid, jagada rollid ning 
seada ühised eesmärgid.

Novembri alguses külastas paar 
värsket noortevolikogu liiget Tallin-
nas noortekonverentsi „Kuidas 
juhtida oma elu?“. Lisaks osalesid 
mõned liikmed Tartus Eesti Noor-
teühenduste Liidu (ENL) korral-
datud hooajakoolis „Kuidas taga-
da osaluskogu kvaliteetne toimi-
mine?“, kus kogemusi jagasid Tartu 
Linna Noortevolikogu, endine Tartu 
valla osaluskogulane ja volikogu liige 
Liia Kass ning muutuste looja Meri-
li Ginter. Päev lõppes Ahhaa Teadus-
keskuse külastusega.

Noortevolikogu II koossei-
su esimene kohtumine toimus  
18. novembril noortekeskuses, kus 
päeva juhtis koolitaja Urmo Reitav. 
Koos valla juhtidega peeti maha 
esimesed asjalikud arutelud, harju-
tati praktiliselt koostööoskusi ning 
telliti ühised märkmikud ja polosär-
gid. Lisaks on kokku lepitud foto-
graafiga kohtumine, et saada mees-
konnast professionaalsed pildid.

23. novembril on plaanis külas-
tada Viljandi linna noortevolikogu, 
et õppida nende istungi läbiviimi-
se kogemustest ja koguda tarkuse- 
teri hästitoimivalt noortevolikogult. 
Detsembri alguses liitub noorte- 
volikogu istungiga ENL-i esinda-
ja, et jagada juhtnööre ja abimater-
jale noortevolikogu tulemuslikuks 
toimimiseks.

Põltsamaa valla noortevoliko-
gu taaskäivitamist toetab Noorte 
Osaluse Fondi raames 1992 euroga 
Eesti Noorteühenduste Liit ja Hari-
dus- ja Teadusministeerium.

Raamatukogu tekitab Põltsamaa  
Ühisgümnaasiumi õpilastes lugemisisu
Käesoleval aastal pakutakse Põlt-
samaa raamatukogus „Lugemisi-
su“ programmis osalemise võima-
lust esmakordselt 1.–6. klassini. 
„Eelnevatel aastatel on see olnud 
1.–4. klassini, ent Eesti Lastekirjan-
duse Keskuse eestvedamisel saavad 
nüüd ka vanemad klassid sellest osa, 
sest suurematele klassidele eral-
di lugemist edendavat programmi 
ei ole,“ rääkis Põltsamaa raamatuko-
gu lastekirjanduse spetsialist Sand-
ra Adamson.

Lugemisisu programm algab igal 
aastal oktoobri alguses ja kestab 
järgmise aasta mai lõpuni. „Selle 
perioodi jooksul saab laps valida viis 
raamatut. Iga raamatu kohta tuleb 
lugemispassis täita üks ülesanne. 
Mõnikord suunab ülesanne raamatu 
valikut – näiteks loe luuleraamat läbi 
või raamat, kus on palju pilte,“ selgi-
tas Adamson.

Lisaks sissejuhatavatele luge-
mistundidele toimuvad gruppide-
le ka teematunnid, milles käsitletak-
se näiteks raamatu valmimist, illust-
ratsioonide loomet ja muinasjutte. 
Lisaks kooliõpilastele osalevad prog-
rammis ka lasteaiarühmad. „Kõiki-
de klassidega ei jõua kõiki teemasid 
ühe aasta jooksul läbi võtta, mistõt-
tu saab pakkuda järgmisel aastal 
neid teemasid, mida nende õpilas-
tega veel käsitlenud ei ole,“ lisas ta.

8. novembril osales „Lugemisisu“ 
programmis 3.c klass. Õpilased Elii-
se, Lisethe, Laura, Marie, Henry, 
Indrek ja Lee kiitsid, et raamatu-
kogutund oli põnev. Lugemispas-
si puhul tõstsid nad esile võimaluse 
ise valida meelepärased raamatud. 
Samuti ütlesid nad, et passi on huvi-
tav täita, sest ülesanded on põnevalt 

koostatud.
3.c klassijuhataja Maire Keis tõi 

välja, et ainetundides kasutab ta 
sarnast lugemisisu tekitamise võtet 
nagu raamatukogu programmis-
ki. Ka tema pakub tihti õpilastele 
võimalust ise meelepärane raamat 
lugemiseks valida. 

Lapsevanema rollis olev Põltsa-
maa Ühisgümnaasiumi õppejuht 
Maive Noodla märkas kohe pärast 
esimest „Lugemisisu“ program-
mi tutvustavat tundi enda esimeses 
klassis õppiva lapse huvi suurene-
mist raamatute vastu. „Laps teatas, 
et tahab endale lugemiskaardi teha. 
Läksime ja tegimegi. Pärast seda 
on ta veel mitu korda raamatukogu 
külastanud. Tee on tal raamatukok-
ku selge,“ ütles Noodla.

„Kõige parem tagasiside ongi see, 
kui laps ütleb, et ta tänu sellele hakkas 
lugema. „Lugemisisu“ eesmärk ongi 
näidata lastele, et lugemine on tore 
tegevus,“ ütles Adamson.

Kui laps lugemispassi ära täidab, 
oodatakse teda kevadel passiga 
raamatukokku. Täidetud passi eest 
antakse lapsele diplom ja väikene 
preemia.

HELIS ROSIN

Põltsamaa valla kooliõpilased osalesid 
noortekonverentsil „Lahe koolipäev 2023“
„Lahe koolipäev 2023“ noortekon-
verents tõi kokku innukad õpilased, 
kes alustasid oma päeva varahom-
mikul umbes kell 06.25 astudes 
teele pea kahe tunni pikkuse bussi-
sõiduga Tallinna poole. Väsimus 
oli reisijate seas tuntav ja paljud 
noored kasutasid võimalust maga-
da terve tee.

  Kohale jõudes oli meid tervi-
tamas sõbralik laheda koolipäe-
va meeskond, kes jagas õpilaste-
le meenekotte. Alexela kontserdi-
majas avanes messiala, kus mitmed 
organisatsioonid nagu Swed-
bank, Sisekaitseakadeemia ja Eesti 
Maaülikool tutvustasid noorte-
le oma tegevust ja võimalusi. See 
andis õpilastele võimaluse laien-
dada oma silmaringi ning mõelda 
tulevikuvalikutele.

  Konverentsi peaesinejad olid 
mitmed tunnustatud isiksu-
sed nagu Jaan Aru, Hirvo Surva, 
Eda-Ines Etti, Kristjan Liivamä-
gi, Ann Rummel, Kristjan Jaani ja 

Lauri Pedaja jt. Nende inspireeri-
vad esinemised pakkusid noorte-
le mõtteainet teemal „Kuidas oma 
elu juhtida?“.

  Üldmulje kogu konverent-
sist oli väga positiivne. Õpila-
sed hindasid mitmekesist messi-
ala ja leidsid seal huvitavat tege-
vust. Peaesinejate kirevad esitlu-
sed panid mõtlema elu juhtimi-
se olulisusele ning andsid praktili-

si näpunäiteid. Õhtu lõppedes olid 
kõik rahulolevad, kuigi kodutee 
tundus veidi pikana. Konverents 
„Lahe koolipäev 2023“ osutus 
üheks meeldejäävaks sündmuseks, 
mis rikastas õpilaste teadmisi ja 
innustas neid oma tulevikuteed  
kujundama.

 
LAURA SASKA

„Lahe koolipäeva 2023“ osaleja 

EML – 30 õpilaskontserdil esinejad Põltsamaa muusikakoolis. FOTO: erakogu
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Inga ja Toomas Lunge: kõige tähtsam on koos olla ja aeg hetkeks seisma panna
28. detsembril avab  
Põltsamaa kultuurikeskus 
lõppeva aasta ärasaatmise-
ga uue ürituste sarja  
„Vanakooli kohvik-klubi“. 

Kohvik-klubi mõte on pakkuda 
Põltsamaa-kandi inimestele võima-
lust kord kuus ilusad riided selga 
panna ning kodust välja minna, 
nautimaks head kontserti või 
kohtumist mõne huvitava inimese-
ga. Õhtu lõpeb alati jalakeerutuse-
ga hea ansambli- või diskomuusika 
saatel.

Sarja avab Inga ja Toomas Lunge 
südamlik talvekontsert, tant-
suks mängib sel korral Pärnumaa 
ansambel Sirli.

Inga ja Toomas on rõõmsa-
meelne paar, kellelt võib õppi-
da nii rõõmusolemist kui ka eluga 
hakkamasaamist. See on lihtne: 
rõõm lihtsalt nakkab ühelt inime-
selt teisele.  

Lunged on talviti andnud kont-
serte nii kirikutes, mõisates ja 
kontsertsaalides, kuid sel aastal 
nad üle pika aja suuremat tuuri ei 
planeerigi, sest detsembris ootab 

ees Toomase 60. juubel. Nende 
esinemine Põltsamaal on seega 
üsna eksklusiivne võimalus.

  Aasta 2023 on ka Ingale ja 
Toomasele olnud eelnevaist kiirem. 

„Eks see on vist kõigiga nii,“ 

tõdevad nad. „Võibolla on see ka 
õnneliku inimese tunnus, et aeg 
liigub justkui tempokamalt.“

Peagi 60. verstaposti ületav 
Toomas peab vanuse eeliseks, 
et saab tehtule tagasi vaada-
ta ja mõneti isegi uhkust tunda: 
„Olen nii paljude heade muusi-
kutega oma elu jooksul lava jaga-
nud. Eks see ongi mind rõõmsana 
hoidnud – toredad sõbrad, kellega 
koos muusikat teha. 16. detsemb-
ril kutsun nad kõik endaga koos 
Eesti Rahva Muuseumisse – mitte 
museaalideks, vaid ikka kontserti 
andma!“ 

Inga Lungel näib jaguvat ener-
giat ja jaksu kõige jaoks. Lisaks 
näitlejatööle on ta ka hinna-
tud koolitaja, kes oskab nõu anda, 
kuidas aastalõpuhüsteeriaga toime 
tulla: „Võtame enda kanda koorma 
korraldada ideaalsed pühad nii oma 
laste kui lähedaste jaoks. Ega selles 
soovis ja püüdluses polegi mida-
gi vale. Tahaksime, et need, kes 
meie ümber, kogeksid midagi ilusat 
ja maagilist. Sellest ilmselt siis ka 
võimalik hüsteeria ja tasakaalutus. 
Oma lapsepõlvest ei meenu mulle 
jõuludega seoses aga esmajärjekor-

ras üldse mitte kingitused. Järe-
likult pole need olnud minu jaoks 
nii olulised. Pigem tulevad meelde 
hetked vanaemaga, toitude ette-
valmistamine, luuletuste kordami-
ne, kuuse toomine, lauamängude 
mängimine ja vana-vanaema hele-
da häälega lauldud „Oh, kuusepuu“. 
Kõige tähtsam on ju lihtsalt koos 
olla ja aeg hetkeks seisma panna. 
Luua kasvõi hetkeline illusioon, 
et meil on aega silma vaadata või 
kellegi kätt puudutada.“

MIDA OOTAVAD LUNGED 
AGA AASTALT 2024?
Toomas: „Soovin, et suured konf-
liktid maailmas hakkaksid lõppe-
ma. Perele soovin kõikide ägeda-
te plaanide täitumist, et tuleks uusi 
põnevaid kohtumisi ja põnevaid 
sündmusi.“ 

Inga: „Ma ei oota ega soovi mida-
gi ette. Olen märganud, et ma ei 
oska nii suurelt või toredalt mõel-
dagi, nagu elu mulle sündmusi teele 
juhatab. Tulgu nad siis rõõmuga - 
mina püüan olla valmis, et neid vastu 
võtta!“

GERDA KORDEMETS

Põltsamaa SK Motiivi 2015 poisid  
võitsid 27. oktoobril Raplamaa  
Jalkafesti U9-B vanuseklassi turniiri
Rapla uhiuues jalgpallihallis toimunud turniiril osales kaheksa võistkon-
da ja mängud toimusid 5vs5 formaadis. Alagrupis võitsime kaks ja viigis-
tasime ühe kohtumise. Poolfinaalist edenesime kindla 6:0 võiduga Tartu 
JK Tammeka valge võistkonna vastu. Finaalmängus sattusime uuesti 
kokku alagrupikaaslase Tallinna FC Ajaxiga ja selle põneva mängu kallu-
tasime enda kasuks tulemusega 3:2. Võistkonnas mängisid Henri Rosin, 
Brian Averjanov, Richard Mauer, Henri Maansoo, Rasmus Rümmel, Tris-
tan Vaible, Rasmus Kangur, Rasmus Pedajas, Oskar Kodusaar. Võistkonda 
juhendasid treenerid Silver Nõmmiksaar ja Sven Rümmel.

SILVER NÕMMIKSAAR

PISISAARE SPORDIKESKUS:
Ringtreening teisipäeviti ja neljapäeviti kell 19.00–20.20 (trenni-
maks 6 € kord või 10x kaart 50 €).
Sulgpall neljapäeviti kell 17.30–19.00 (kuumaks 35 €).
Võrkpall Pajusi harrastajad – pühapäeviti kell 16.00–18.00. 
Jõusaalis käimise võimalus 3 € kord (+ saunad õhtuti).
Muud võimalused: korvpall, lauatennis, sulgpall.

PÕLTSAMAA UJULA:
esmaspäev 18–19;
teisipäev 19–20 , 21–22;
kolmapäev 21–22;
neljapäev 19–20;
pühapäev 15–16.

FELIXHALL:
Harrastajale ainult jõusaal (3 € kord)
+ spordisaale on alati võimalik kasutada muudeks tegevusteks, 
kui need hõivatud pole.
 

Lisaks on Kuningamäe terviserajal alati avatud jõulinnak.

Naiskond alustas hooaega võiduga
Põltsamaa Võrkpalliklubi 
naiskond alustas rahvalii-
ga hooaega võiduga. Nimelt 
käisime selle hooaja esime-
ses kohtumises võõrsil män-
gimas Kuusalus, kus saavu-
tati 3:0 võit. Põltsamaa VK 
vs Kuusalu VK (25:20; 25:23; 
25:9)
Lisaks võõrustasime kodupubli-
ku ees Jõhvi SK, kes seekord sõitis 
tagasi koju kolme punktiga. Suured 
tänud ka kodupublikule, keda oli 
saalis kokku 32! Põltsamaa VK vs 
Jõhvi SK (21:25; 23:25; 25:18; 18:25).

Treener Marko Uusküla: „Suures 
pildis võib kahe esimese vooru-
ga rahule jääda. Tabelis on kolm 
punkti kirjas, kuid kodumängust on 
natuke kahju. Meil tekkis variante, 
kuid seekord tegid oma töö korra-
likumalt ära vastased. Jõhvi SK oli 
meist parem, kuid siiski usun, et 
punkti olime ikkagi väärt, kuid seda 
sellel korral ei tulnud. Tuleb kiita 
ka vastaste kaitsemängu ja noor-
tel tüdrukutel ikka oli seda võit-
lusvaimu sees küllaga.  Õnneks on 
minu mängijad ise ka motiveeri-
tud ja see on meie esimene hooaeg. 
Suuri eesmärke hooajale seadnud 
pole, pigem teha korralikult trenni ja 

näidata head mängupilti ning ülejää-
nud on boonus.“ Ootame teid vars-
ti taas saali meie tublidele naistele 
kaasa elama!

  Meeste esiliiga meeskond on 
mänginud sellel hooajal juba viis 
mängu. Viiest mängust üks on võide-
tud. Kuna üks mäng kaotati 2:3, siis 
see andis ka tabelisse juurde ühe 
punkti. Hetkel peale viiedat mängu on 
Põltsamaa esindusmeeskonnal kokku 
4 punkti ja jagatakse 8.–11. kohta. 
„Hooaeg on hetkel üpris hästi alanud. 
Näitame päris arvestavat mängu-
pilti, kui kõik mängijad ilusti kohal 

on. Võistkonda oleme täiendanud ja 
tugevamaks saanud ning selle hooaja 
eesmärk on jõuda veerandfinaalides-
se. Kuna selle hooaja konkurents on 
üpris tasavägine, siis tuleb üks viima-
se kolme aasta kõige raskem hooaeg. 
Selle aasta viimased kodumängud 
on 25. novembril kell 17 Felixhallis vs 
IMsport/Türi ja 9. detsembril kell 17 
Felixhallis BMF/Rakvere vastu.

Põltsamaa valla meistrivõistlu-
sed lauatennises 2023 toimuvad 
Lustivere põhikoolis 3. detsembril 
algusega 11.00. Peakohtunik Marko 
Uusküla 5854 9499.

SPORT
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Juba mitmendat aastat järjest saab Põltsamaa lossist talveajaks Lumekuningriik. Kaunistatud ja tule-
desäras hoovist leiab vahvaid atraktsioone, mänge lastele, fotonurga ja õdusa söögikoha. Kahel jõu-
lukuu laupäeval 9. ja 16. detsembril kell 15–18 pakub Lumekuningriik jõuluprogrammi: kavas on muu-
sikalised etteasted, õnnetina valamine ja töötoad, töötab jõuluvana postkast ning kell 16–18 võtab 
kõiki suuri ja väikesed vastu jõuluvana. Vanas muuseumimajas toimub töötuba, kus saab valmistada 
jõuluteemalisi külmkapimagneteid ja kingituste nimekaarte.

Kui 9. detsembril saab laadamelu nauti-
da Põltsamaa kultuurikeskuses, siis  
16. detsembril jõuab laadaala lossihoo-
vi – oma mõnusa kaubavalikuga on kohal 
Põltsamaa OTT ja Jõgevamaa õplasfir-
mad. Hea võimalus leida midagi vahvat 
jõuluvana kingikotti! Uuri täpsemat 

programmi siit: www.poltsamaaloss.ee/
lumekuningriik.

Lisaks õuetegevustele on avatud 
muuseumimajad, suveniiripood ja  
näitustealad. Sooja kehakinnitust pakub 
aga restoran Oberpahlen.

Pääs Lumekuningriiki on kõigi-

le huvilistele tasuta! Kui soovid osaleda 
töötoas või valada õnnetina, varu kaasa  
paar eurot. Lumekuningriigi ala võib 
alates 9. detsembrist iseseisvalt külas-
tada igal ajal ning see jääb avatuks kuni 
talveilma jagub. Põltsamaa loss on talve-
hooajal avatud T–P kell 10–18.

RINGID, JUHENDAJAD, KONTAKTID:
PÕLTSAMAA KULTUURIKESKUS
•Taimeseadering õpilastele 
Juhendaja: Eha Tralla. Kontakt: 5646 0887,  eha@kultuurikeskus.eu.
• Neidude rahvatantsurühm  
Juhendaja: Karin Uusküla. Kontakt: 527 7219, karinuuskyla@gmail.com.
• Noorte näitering Viribus Unitis  
Juhendaja: Keiu Kess. Kontakt: 506 1991, kesskeiu@gmail.com.
• Linna puhkpilliorkester  
Juhendaja: Urmas Mägi. Kontakt: 554 1852, urmasmagi3@gmail.com.
Orkestri vanem Riivo Lehiste, 5560 0109, riivolehiste@yahoo.com. 
• Naisrahvatantsurühm Uhka  
Juhendaja: Karin Uusküla. Kontakt: 527 7219, karinuuskyla@gmail.com. 
• Segarahvatantsurühm Tõrukesed II  1.–3. klassi õpilased 
Juhendaja: Maia Lepiste. Kontakt: 5817 1877, mlepiste@gmail.com.
• Segarahvatantsurühm Tõrukesed  4.–6.  klassi õpilased  
Juhendaja: Maia Lepiste. Kontakt: 5817 1877, mlepiste@gmail.com.
• Segarahvatantsurühm Murakad 7. –9. klassi õpilased  
Juhendaja: Maia Lepiste. Kontakt: 5817 1877, mlepiste@gmail.com.
• Laste Laulustuudio  
Juhendaja: Meeli Nõmme. Kontakt: 5816 0082, meeli.nomme@poltsamaa.edu.ee.
• Kangakudumisring  
Kontakt: Kersti Pook, 515 6980, kerstipook@gmail.com. 
• Täiskasvanute Näitering Kuukatsujad  
Juhendaja: Keiu Kess Kontakt: 506 1991, kesskeiu@gmail.com.
• B – Segarahvatantsurühm Tulihänd  
Juhendaja: Kaja Kivi Kontakt: 528 9679, kajakivi@gmail.com.
•Memmede rahvatantsurühm Tantsurõõm  
Juhendaja: Senta Bergmann. Kontakt: 776 5402, senta@kultuurikeskus.eu.
• Käsikellade Ansambel Helisev Tremolo  
Juhendaja: Sirje Pääslane-Tippi. Kontakt: 5341 6181, sirje.paaslane@gmail.com. 
• Põltsamaa laulunaised  
Juhendaja: Sirje Pääslane-Tippi. Kontakt: 5341 6181, sirje.paaslane@gmail.com.
• Kiwwja Lapiselts  
Kontakt: Kersti Pook, 515 6980, kerstipook@gmail.com.

TEISTE ORGANISATSIOONIDE HUVIRINGID PÕLTSAMAA KULTUURIKESKUSES

•Tantsuklubi Cestants  
Tantsuõpetaja Põltsamaal: Karoli, 554 9315.  
Klubi kontakt: Kristel Saar, 5343 3449, cestants@gmail.com.
• JJ Street Tänavatants  
Juhendaja: Kairi Jerlov. Kontakt: 5568 2954, kairi@jjstreet.ee. 
• Eakate ühendus Kuldne Iga 1 x kuus  
Kontakt: Riho Laanes, 525 1234, rihol@yahoo.com. 
• Represseeritute ühendus 1 x kuus 

PAJUSI RAHVAMAJA:
• Seltskonnatantsuklubi  
Juhendajad: Reet ja Juhan Tennasilm. Kontakt: 5556 9777,  juhan.tennasilm@gmail.com. 
• Pajusi Teatri Lastestuudio 
Juhendaja: Lea Krass. Kontakt: 5333 7488, lea.krass@kultuurikeskus.eu. 
• Etno Tantsurühm  
Juhendaja: Maia Lepiste. Kontakt: 5817 1877, mlepiste@gmail.com.
• Pajusi Teater  
Juhendaja: Tarmo Kruus. Kontakt: Lea Krass, 5333 7488, lea.krass@kultuurikeskus.eu 
• B – Segarahvatantsurühm Kaljaan  
Juhendaja: Maia Lepiste. Kontakt: 516 7439, mlepiste@gmail.com.   
Rühmavanem: Piret Pärnasalu, piret.parnasalu@gmail.com.
• Rahvatantsu Pererühm Päikesed   
Juhendaja: Maia Lepiste.  Kontakt: 5817 1877, mlepiste@gmail.com. 
•Tantsurühm Daamid Seltsis Segasem   
Juhendaja: Maia Lepiste Kontakt: 5817 1877, mlepiste@gmail.com.

PUURMANI RAHVAMAJA
• Memmede Rahvatantsurühm Krehvinad   
Juhendaja: Ülle Ant. Kontakt: 505 8977, ylle.ant@gmail.com. 
• Puurmani Muusikastuudio Kogu 
Info Muusikastuudio tundide kohta:  
Kontakt: Meelis Kõressaar, 5552 0719, meelis@kultuurikeskus.eu.  
Helen Taal, 5825 8439, helen@kultuurikeskus.eu.
• Rahulik võimlemine  
Juhendaja: Annela Järvik.  Kontakt: 5800 2707, annelajarvik@gmail.com.
•  Rahulik võimlemine eakatele  
Juhendaja: Annela Järvik. Kontakt: 5800 2707, annelajarvik@gmail.com.
• Puurmani näitering  
Juhendaja: Keiu Kess. Kontakt: 506 1991, kesskeiu@gmail.com. 
• Puurmani Meesansambel  
Juhendaja: Sirje Pääslane-Tippi. Kontakt: 5341 6181, sirje.paaslane@gmail.com.
• Laste ja noorte jalgpallitrenn  
Juhendaja: Silver Nõmmiksaar.  
Info: Meelis Kõressaar, 5552 0719, meelis@kultuurikeskus.eu.
• Jõusaal/sportmängud  
Meelis Kõressaar, 5552 0719, meelis@kultuurikeskus.eu.

LUSTIVERE KULTUURIMAJA
• Memmede rahvatantsurühm Meie Küla Naised  
Juhendaja: Karin Uusküla. Kontakt: 527 7219, karinuuskyla@gmail.com. 
• Segarühm Lustilised  
Juhendaja: Ülar Martjan, ylar.martjan@mail.ee.

ADAVERE
• Naisrühm Addafer  
Juhendaja: Karin Uusküla. Kontakt: 527 7219, karinuuskyla@gmail.com.
• Kesknädala klubi  
Juhendaja: Evi Rohtla. Kontakt: 520 4167, evi.rohtla@gmail.com. 

ESKU
• Naisrühm Esku Pärlid  
Juhendaja: Terje Kiipus. Kontakt: 527 0862, terjekiipus@gmail.com. 

Lumekuningriik Põltsamaa lossis
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Õnnitleme
DETSEMBRIS SÜNDINUD
AUKODANIKKE JA 
TEENETEMÄRGI KAVALERE

07.12.1960 Vitali Goroško  Teenetemärk
08.12.1950 Margi Ein  Teenetemärk, 
     Aukodanik
13.12.1948 Christer Eklöf  Teenetemärk
16.12.1956 Riina Valdmets  Teenetemärk
16.12.1952 Riina Milk  Teenetemärk
17.12.1963 Urmas Mägi  Teenetemärk
25.12.1945 Kari Juhani Hätönen Teenetemärk
30.12.1951 Taimi Geraštšenko Teenetemärk

MÄLESTAME
MEIE HULGAST LAHKUNUID

REIN HAUS  21.03.1946–17.10.2023 Põltsamaa linn
KALEV TÕLDSEP  11.10.1948–17.10.2023 Sulustvere küla
MIHHAIL NATUS  23.12.1953–02.11.2023 Põltsamaa linn
VAMBOLA MÄLL  19.10.1955–14.10.2023 Mõhküla
VALDUR VALTŠUK  01.07.1960–11.11.2023 Võisiku küla
ANDRES KALLAS  21.05.1967–01.11.2023 Puurmani alevik
LAINE JOORITS  30.08.1928–15.10.2023 Põltsamaa linn
EEVI NAEL   24.06.1932–02.11.2023 Põltsamaa linn
LUULE JUHKAM  20.12.1938–16.10.2023 Laasme küla
LJUDMILA SEPP  13.01.1940–06.11.2023 Vägari küla
LUDMILLA TÕNSON  30.03.1940–09.11.2023 Põltsamaa linn
LINDA KRAAM  13.09.1940–11.11.2023 Põltsamaa vald
ÕIE PÜLSE   22.06.1941–28.10.2023 Kaliküla
MAIMU EPRO  22.10.1941–23.10.2023 Põltsamaa linn
EEVI RAJASOO  28.09.1942–17.10.2023 Põltsamaa linn
HELLE TÕNSON  06.01.1968–30.10.2023 Põltsamaa linn

Kunagi kord lõpeb kõik,
ka siis kui raske on uskuda.

Õnnitleme  
 värskeid ilmakodanikke  
   ja nende vanemaid!

GERRIT-GERT TÕNISTE
HENRY NOORMÄGI
BRAYAN ROHILAHT
KAUR KÄNGSEPP

HART KOHV
BRAIT SAARELA
RASMUS SUSI

HUGO LEPLA
MILANA TIGANE

TIRGIS SEPP
KRISTELLA LUTS
NETELY KALMUS
MARIBELL LEPLA

KULTUUR JA VABA AEG WWW.KULTUURIKAVA.EE

NOVEMBER
24. novembril kell 19.00 kitarrist Paul Neitsov LIVE – õhtusöök kolmes vaatuses koos 
elava kitarrimuusikaga. Restoranis Oberpahlen – Vein&Roog.
25. novembril kell 19.00 Karlova Teater – Andres Dvinjaninovi juubelituur. Põltsamaa 
kultuurikeskuses.
26. novembril kell 11.00–13.00 LASTEHOMMIK – kadripäeva kombed. Pajusi rahvamajas.
28. novembril kell 19.00 kontsert U.Sisaski vokaaltsükkel „Ganymedes“, solist Karmen 
Puis, klaveril Piia Paenurm. Puurmani lossis.
28. novembril kell 18.00 SALSA ja BACHATA soolotantsu trenn naistele. Põltsamaa 
raamatukogus.
29. novembril kell 19.00 Puurmani näiteringi etendus „Piknik“. Tabivere rahvamajas.
29. novembril kell 17.30 laternamatk Põltsamaal. Põltsamaa lossihoov, Kuningamäel.

DETSEMBER   
2. detsembril kell 10.00 Põltsamaa Cup noorte saalijalgpalli turniir U-11. Felixhallis.
3. detsembril kell 16.00 I advendi tähistamine. Põltsamaa Niguliste kirik, Roosisaarel.
3. detsembril kell  I advendi tähistamine Puurmani rahvamajas.
5. detsembril kell 19.00 Põltsamaa kultuurikeskuse näitering KUUKATSUJAD etendus 
„Publikule keelatud“. Põltsamaa kultuurikeskuses.
5. detsembril kell 19.00 V ülevallalise mälumängu 3. voor. Puurmani rahvamajas.
7. detsembril kell 18.00–20.00 Jõulueelsed meisterdused Pajusis. Pereõhtu. Pajusi 
rahvamajas.
9. detsembril kell 18.00 Pajusi rahvamaja, külaseltsi ja kogukonna JÕULUPIDU – regist-
reerimisega ansambel KRUIIS. Pajusi rahvamajas.
9. detsembril Lumekuningriik. Põltsamaa lossis.
9. detsembril kell 10.00 Põltsamaa Cup noorte saalijalgpalli turniir U-13. Felixhallis.
9. detsembril kell 10.00–15.00 kodukäsitöö laat. Põltsamaa kultuurikeskuses.
9. detsembril Jõulud saabumas – peoõhtu kogukonnas. Esku Külaselts.
10. detsembril kell 16.00 Puurmani Muusikastuudio jõulukas. Puurmani rahvamajas.
10. detsembril kell 16.00 puhkpilliorkestri ja koguduse segakoori kontsert. Põltsamaa 
Niguliste kirikus.
15. detsembril kell 21.00 rahvapidu ansambliga VÄIKE MEES. Puurmani rahvamajas
16. detsembril kell 19.00 pidulik jõuluõhtusöök – Duo Stepsel LIVE koos 3-käigulise õhtu-
söögiga. Restoranis Oberpahlen – Vein&Roog.
16. detsembril Lumekuningriik. Põltsamaa lossis.
17. detsembril kell 17.00 Talvekontsert. Põltsamaa kultuurikeskuses.
19. detsembril kell 12.00 Puurmani Eakate Seltsi jõulupidu. Puurmani rahvamajas.
21. detsembril kell 15.00 kunstikooli näituse EXPESSIONISM avamine. Kesk-Eesti kuns-
tigaleriis pART.
21. detsembril kell 19.00 Kamari naisansambli ja Puurmani laulumeeste ühine kontsert. 
Puurmani lossis.

XXV

9. detsembril 2023
kell 09.00 - 15.00
Põltsamaa 
Kultuurikeskuses 

KODU KÄSITÖÖLAAT

kell 11.00 ja 13.00
ansambel 
Alamakstud Härrad

Müügil ehe eestimaine 
käsitöö ja mahetooted

kultuurikeskus.eu
Laada pilet 1 €

Kultuuriprogrammis
rahvatantsurühmad

Martsipani
voolimise töötuba

3. detsembril 2023 kell 16.00

EELK Põltsamaa Niguliste kirikus

3. detsembril 2023 kell 16.00

EELK Põltsamaa Niguliste kirikus

Tervitused

Advenditule jagamine

Tulede süütamine jõulupuul

Lastega lustivad lepatriinud

Tervitused

Advenditule jagamine

Tulede süütamine jõulupuul

Lastega lustivad lepatriinud
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ESMAABI KOOLITUSED
8.–9. jaanuar 2024 Esmaabi põhikoolitus 16h
8. jaanuar 2024 Esmaabi täiendkoolitus 8 h
8. jaanuar 2024 Esmaabi põhikoolitus 16h, 
e-õpe 10h ja praktika 6h

Koolitused toimuvad Jõgeval Rohu 6–18
Täpsem info ja koolitusele registreerimine  
https://redcross.ee/koolitused/ või telefonil +372 506 2889

DETSEMBER PÕLTSAMAA VALLA RAAMATUKOGUDES

PÕLTSAMAA RAAMATUKOGUS
4. detsembril kell 18.00 viimast korda eesti keele õpe. Õpetaja Kadri Raudsepp. Tasuta.

7. detsembril kell 18.00 keelekohvik. Õpime eesti keelt. Tasuta. Sel aastal viimane kord. 
Jätkame uuel aastal.

Kolmapäeviti kell 18.00 SALSA & BACHATA. Kuumad lõunamaised tantsud on tagasi 
Põltsamaal! Naiselik ja sensuaalne soolotantsutund raamatukogu saalis. Ole kohal koos 
vahetusjalanõude ja hea tujuga, varasem kogemus pole vajalik. Lisainfo juhendajalt Diana 
Oja, tel 522 9202. Jälgi meie tegevusi FB Salsa Bachata Põltsamaa. Osalus 10 eurot.

11. detsembril kell 17.00 kirjandusklubi „Armas leid minu raamaturiiulilt“.

NÄITUSED:
„Südamest tehtud kingitused“. Näitusmüügil erivajadustega inimeste valmistatud kvali-
teetne käsitöö. Fuajees.

„Jõua, jõua jõuluaega“. Väljapanek jõuluteemalistest raamatutest. Laste- ja noorteosa-
konnas.

„Sirje Aavasalu nukukogu“. Täiskasvanute osakonnas.

„Killuke rõõmu igas päevas“. Põltsamaa Kodu kunstitoa tegemised. Saalis.

AIDU RAAMATUKOGUS
5., 12., 19. detsembril kell 9.30 jõulujutu pooltund lastele „Lasteaialapsed raamatukogus“. 

28. detsembril kell 15.00 „Aastaringis on detsember“. Aastalõpu koosviibimine raamatu-
sõpradega.

NÄITUSED:
„Sügis lasteaias“. Vägari lasteaialaste sügisesed meisterdused.

„Jõulurõõmu“. Jõuluraamatuid lastele.

„Jõuluaeg“.

ADAVERE RAAMATUKOGUS
1. detsembril kell 14.00 Adavere Raamatukogu 125. juubel Adavere mõisa saalis.

NÄITUSED:
Jõuluteemaline näitusmüük.

Jõululuuletuste ja juturaamatute väljapanek.

LUSTIVERE RAAMATUKOGUS
„Jõulurõõmu kõigile“ raamatute väljapanek.

PAJUSI RAAMATUKOGUS
Kokku saava Pajusi raamatusõbrad. Kuupäev täpsustamisel.

NÄITUSED:
„Mänguautode mängumaailm“. Näitus mänguautodest.

„Jõulumaagia raamaturiiulis“. Väljapanek jõuluraamatutest.

PUURMANI RAAMATUKOGUS
4.–31. detsembril jõulu näitusmüük.

6. detsembril kell 14.00 meisterdame jõulukaunistusi. 

NÄITUSED:
„Pühad tulekul“ jõulu- ja aastavahetuse raamatud.

„Lapsesuu“ Eesti Tervishoiu Muuseumi rändnäitus.

TAPIKU RAAMATUKOGUS
7. detsembril kell 11.00 Tõivere küla ajaloo päev – koduloolase Helle Kulli uurimuste 
põhjal.

NÄITUSED:
„Jõuluootuses“ raamatute väljapanek.


